

Consejo de Estudiantes Secretaría Casa del Estudiante Duque de Nájera, 16 | 11002 Cádiz Tel. 956 015 138 https://ceuca.uca.es/ secretaria.ceuca@uca.es

Estimado/a miembro del Consejo de Dirección:

Por indicación del Sr. Presidente del Consejo de Estudiantes, *D. Gonzalo Santiago Parra*, se le convoca a una sesión del Consejo de Dirección del Consejo de Estudiantes que tendrá lugar el próximo jueves 17 de julio de 2025 a las 17:00 horas en modalidad telemática (<a href="https://meet.google.com/syu-nnht-fai">https://meet.google.com/syu-nnht-fai</a>), de acuerdo al siguiente

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Composición del nuevo Consejo de Dirección y competencias de los miembros del equipo.
- 2. Informe del Sr. Presidente.
- 3. Informe sobre el estado de la modificación de los Estatutos de la Universidad de Cádiz.
- Propuesta de calendario de sesiones ordinarias del Pleno y la Comisión Permanente para el curso 2025-2026 (Secretaría).
- 5. Miembros acreedores de los Honores y Distinciones del Consejo de Estudiantes (Secretaría).
- 6. Propuesta de posicionamiento ordinario relativo a Salud Mental (Vicepresidencia Primera de Representación Interna y Bienestar del Estudiantado).
- Semana de gobierno de la alianza SEA-EU en Nápoles (Vicepresidencia Segunda de Representación Externa y Relaciones Internacionales).
- 8. Organización del campeonato deportivo intercampus (Dirección de Deportes, Cultura y Eventos).
- Posicionamiento relativo a la mejora de la dinamización de los transportes y conexiones de los Campus de la Universidad de Cádiz (Dirección de Política Universitaria, Normativa y Calidad).
- 10. Posicionamiento relativo a la Política Lingüística de la Universidad de Cádiz (Dirección de Política Universitaria, Normativa y Calidad).
- 11. Debate sobre la estrategia en materia de publicación y creación de contenido (Dirección de Comunicación y Redes Sociales).
- 12. Informe de las modificaciones de la Página Web del Consejo de Estudiantes (Dirección de Transformación Digital e Innovación).
- 13. Posicionamiento relativo al uso de la Inteligencia Artificial en la Universidad (Dirección de Transformación Digital e Innovación).
- 14. Trabajo de los miembros del Consejo de Dirección de cara al comienzo del curso 2025-2026.
- 15. Convocatoria de sesión de la Comisión Delegada de Nombramientos del Pleno.
- 16. Convocatoria de sesión ordinaria de la Comisión Permanente.
- 17. Ruegos y preguntas.

En El Puerto de Santa María, a 17 de julio de 2025

Jaime Solís Román